
1  

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275;  

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;  

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107  

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e 

di Investimento Europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 

al Fondo Sociale Europeo;  

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

 

 

OGGETTO: Incarico figura di supporto organizzativo e di gestione - Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 

novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 

“Agenda SUD”. 
Codice Progetto: 10 . 2. A- FSEPON- S I - 2024 – 370 
Titolo Progetto: “ MIGLIORIAMOCI” 

CUP: E64D23002470001 

 





2  

 

 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30 agosto 2023, n. 176 con cui 

è stato avviato il progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali 

primarie, secondarie di primo e di secondo grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, 

Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia e finalizzati a superare i divari 

territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio 

nazionale, con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 che si inserisce nel 

quadro di azioni finalizzate all’innalzamento delle competenze di base, di cui 

all’Obiettivo Specifico 10.2 del PON Scuola per il periodo di programmazione 2014- 

2020, con interventi formativi intesi al rafforzamento delle competenze in lingua 

madre, lingua straniera, matematica e scienze, secondo le Indicazioni nazionali per il 

curriculo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, nonché degli 

apprendimenti linguistici, espressivi, relazionali e creativi; 

VISTA la candidatura n. 1092156 DEL 16/01/2024; 

VISTA l’autorizzazione progetto del 05/02/2024 Prot. AOOGABMI-16058 del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020, avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione 

prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 

VISTA  la necessità di individuare una figura di supporto organizzativo e di gestione per il 
progetto; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 39 del 12/02/2024 di Designazione diretta da parte 

degli organi collegiali, di esperti, tutor d’aula, referente per la valutazione, figura di 
supporto organizzativo e di gestione per il progetto PON nota di adesione prot. N. 

134.894 del 21 novembre 2023 – AGENDA SUD; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 26 del 12/02/2024 di Designazione diretta da 

parte degli organi collegiali, di esperti, tutor d’aula, referente per la valutazione, 

figura di supporto organizzativo e di gestione per il progetto PON nota di adesione 

prot. N. 134.894 del 21 novembre 2023 – AGENDA SUD; 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2024 prot. n. 863 del 22/02/2024 

VISTO il Programma Annuale per l’E.F.2024 approvato con Delibera n. 21 dal C.I. il 

12/02/2024; 

 
 

DECRETA 
di conferire l’incarico di figura di supporto organizzativo e di gestione al docente Gerlando 
Alonge nato a Raffadali il 30/09/1965 C.F. LNGGLN65P30H159L, nell’ambito dei Progetto:  

 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 

Asse I “Istruzione” 

Obiettivo Specifici 10.2 

Azione 10.2.2A 

Codice autorizzazione 10.2.A-FSEPON-SI-2024–370 

CUP E64D23002470001 

Titolo Progetto “MIGLIORIAMOCI” 

 

L’incaricato di figura di supporto organizzativo e di gestione svolgerà i seguenti compiti: 



3  

• Organizzare un calendario generale dei singoli progetti; 

• Tenere un registro di avanzamento dei lavori per ogni progetto; 

• Aggiornare costantemente il calendario; 

• Monitorare l'avanzamento dei lavori; 

• Partecipare alle riunioni periodiche di carattere organizzativo pianificate dal 
dirigente scolastico per coordinare le attività inerenti tutto il progetto; 

• Rappresentare un punto di riferimento per tutte le figure (esperti, tutor 
d’aula, referente per la valutazione) coinvolte nella realizzazione dei progetti; 

• Sostenere esperti, tutor, referente per la valutazione e personale amministrativo 
nella pianificazione degli interventi e nella realizzazione delle azioni previste dai 
progetti, in collaborazione con il dirigente scolastico; 

• Coadiuvare il dirigente scolastico nel coordinamento e nella direzione dei progetti; 
• Controllare costantemente la correttezza, la congruità e la completezza delle 

informazioni inserite nella piattaforma GPU e collaborare all’inserimento della 
documentazione richiesta con le figure coinvolte; 

• Informare immediatamente il dirigente scolastico di eventuali problematiche 
insorte nella realizzazione delle azioni o degli interventi previsti dai diversi moduli; 

• Relazionare periodicamente al dirigente ed agli organi collegiali sull’andamento dei 
progetti; 

• Annotare tipologia, data e orario di tutte le 

•  attività svolte in relazione all’incarico assunto in apposito registro; 

• Prendere parte ad eventuali questionari del MIUR o dell’Invalsi o dell’INDIRE sugli 
esiti del progetto; 

Per lo svolgimento dell’incarico è previsto un compenso di € 2.554,00 onnicomprensivo di 
tutte le ritenute, corrispondente a 100 ore funzionali di insegnamento minime da 
rendicontare entro i termini previsti per la conclusione del Progetto. 

Il presente Incarico viene reso pubblico mediante pubblicazione nello spazio di pubblicità 
legale, in Amministrazione Trasparente e nella Sezione PON del sito Web dell’istituzione 
scolastica 

 

 

 


		2024-03-06T13:32:22+0100
	SPRSVN59M47A089L




